Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"

РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2016 г. N 287

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТНЫХ СТАВОК АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
ПРИ ПЕРЕДАЧЕ В АРЕНДУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ВОРКУТА", ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции", статьей 35 Устава муниципального образования городского округа "Воркута", Совет муниципального образования городского округа "Воркута" решил:
1. Установить льготные ставки арендной платы при передаче в аренду муниципального имущества муниципального образования городского округа "Воркута", являющегося инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, при предоставлении имущественной поддержки согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа
"Воркута" -
председатель Совета
Ю.ДОЛГИХ

Приложение
к решению
Совета муниципального образования
городского округа
"Воркута"
от 23 декабря 2016 г. N 287

[bookmark: P33]ЛЬГОТНЫЕ СТАВКИ
АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ПРИ ПЕРЕДАЧЕ В АРЕНДУ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ВОРКУТА", ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

	Категории субъектов
	Период действия льготной ставки
	Размер ставки арендной платы при передаче в аренду муниципального имущества муниципального образования городского округа "Воркута", являющегося инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, при предоставлении имущественной поддержки, %

	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	в течение первого года использования муниципального имущества
	20%

	в течение второго года использования муниципального имущества
	40%

	в течение третьего года использования муниципального имущества
	60%

	в течение четвертого года использования муниципального имущества
	80%

	в течение пятого года и последующих годов использования муниципального имущества
	100%

[bookmark: _GoBack]